οὐκέτι (sc. καίνοται)· λαμπρᾶς γὰρ ἄτερ στεροπῆς
ἄξιας ὄξυς νότος ὡς λήγει

i. e. „*moa enim desinit ut notus, qui sine fulgure ve-
hemens ortus est.*” Editores iam citarunt ad hunc locum
Ibyci fragm. I. vs. 6 sqq., ubi de perpetuo amore:

ἔμοι δ' ἔρος
οὐδεμίαν κατάκοιτος ὄρων, ἀθ' ὑπὸ στεροπᾶς Φλέγων
Θρηϊκίος βορέας.

Calamitates comparantur cum fulgure: Aesch. Pers. vs.

514 κακῶν ἂ Πέρσαις ἐγκατέσκηψεν θεός; vide quae adnotavit ad hunc locum Blomfield, qui quoque attulit Euripidis Med. vs. 93 seq.:

οὐδὲ παύσεται

χόλου, σάφ' εἶδα, πρὶν κατασκήψαι τινα,

ubi v. cl. van Herwerden restituit κατασκήψαι ἴς τινα, coll. Hippol. vs. 1418 ὄργαι κατασκήψουσιν εἰς τὸ σὸν δέμας. Vid. Soph. Oed. Rec. ed. mai. pag. 202.

Apud reliquos poetas et scriptores Atticos, praeter alatos, non repperi locos, qui ad has metaphoras illustrandas sive explicandas aliquid afferre viderentur. Quare fine huic capiti imposito transeamus ad genus, quod secundo loco tractandum esse diximus.

CAPUT II.

Apud poetas Graecos nulla est metaphora frequentior illis, quae sumtae sunt ex *re navali*. Sunt autem hae imagines non omnes eiusdem naturae. Duo genera esse comperi, quorum alterum complectitur comparationes et metaphoras, quae ad *republicam* pertinent, alterum quae spectant ad *vitam humanam*.

Videamus igitur exempla, quae ad *republicam* pertinent, quorum quae apud AESCHYLUM occurrunt primo loco recenseamus.

Creberrimae metaphorae huius generis leguntur in fabula Septem c. Theb., quae res cum huius tragoediae argumento cohaerere videtur. Comparationem, quae poetis maxime in deliciis est, legimus Sept. vs. 62 sqq., ubi nuntius ad Eteoclem:

σὺ δ' ὥστε ναὸς κενὸς οἰακοστρόφος
Φάρξαι πόλισμα, πρὶν καταγίλσαι πνοάς
Ἄρῆως· βεῖξ γὰρ κύμα χερσαίου στρατοῦ.

Bonum regem, ut gubernatorem navis, urbem tegere oportet, ne fluctus hostiles vi irrumpant eamque submergant. De periculis cum fluctibus comparatis iam su-

pèriore capite vidimus. Quod ad huius loci verba attinet, monendum superest: *κῦμα χερσαίου στρατοῦ* recte a Weckleino, *Stud. zu Aeschyl.* p. 9, relatam esse ad metaphoras illas, quibus Aeschylus ipse imaginem tollit *ironia quadam*, ita ut loqui videatur extra imaginem.

Exemplo ex eadem re sumto utitur Eteocles vs. 208 sqq., ubi iratus ob metum et lamentationes feminarum, iis suadet ut fortes se praestent et domum abeant, ne terrorem augentes noceant reipublicae; cuius adhortationis finem facit docendo, non multum prodesse preces et supplicationes in templis deorum, quod hac imagine probat: